

Lucrari de reparatie curenta a birourilor (montare radiatoare) in sediul BNM

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 53 470,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare radiatoare				
1	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	30,000	1,30 1,30	38,90 38,90
2	RpIC40B	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1/2" (ROBINET CU SFERA SI RACORD OLANDEZ FE-FI 1/2")	buc	30,000	105,32 11,02	3 159,64 330,68
3	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (RACORD F, 20 x 1/2" ALB)	buc	34,000	81,03 55,11	2 755,18 1 873,88
4	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (RACORD M, 20 x 1/2" ALB)	buc	34,000	85,37 55,11	2 902,74 1 873,88
5	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (STUT NEGRU TIP MM FILETAT LA AMBELE CAPETE 1/2x 100 mm)	buc	34,000	81,57 55,11	2 773,54 1 873,88
6	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (KIT MONTAJ RADIATOR HIDRA 1"x 1/2" (SET 7 IN 1)	kg	14,000	70,04 14,91	980,53 208,78
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (SUPPORT PODEA	kg	28,000	173,15 14,91	4 848,27 417,57

1	2	3	4	5	6	7
		PENTRU RADIATOR 22 PKKP)				
8	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (TUB PP-R/FB PN 25, D.20 ALB)	m	10,000	38,81 22,69	388,14 226,94
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (COT PP-R, D.20 ALB)	buc	40,000	13,23 9,73	529,04 389,04
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (MUFA PP-R, D.20 ALBA)	buc	10,000	12,32 9,73	123,16 97,26
11	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (RADIATOR BIMETAL 500x80x80 mm, 10 sectii)	buc	15,000	1 198,13 129,68	17 971,97 1 945,20
12	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	30,000	32,29 25,29	968,63 758,63

Total Montare radiatoare						37 439,74
Incluziv salariu						10 034,64

Total	lei	37 439,74
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	2 408,31
Transport	5,00 %	1 352,63
Cheltuieli de regie	5,00 %	2 060,04
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 297,82
Total	100,00 +	44 558,54
TVA	20,00 %	8 911,71

Total deviz: **53 470,25**
Incluziv salariu **10 034,64**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectBanca Nationala a Moldovei
Lucrari de reparatie curenta a birourilor (montare radiatoare) in sediul BNM**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare radiatoare				
1	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			1,30 ----- 1,30
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	64,84	1,30
2	RpIC40 B	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1/2" (ROBINET CU SFERA SI RACORD OLANDEZ FE-FI 1/2")	buc			105,32 ----- 11,02
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1700	64,84	11,02
	287527411 9000rs	ROBINET CU SFERA SI RACORD OLANDEZ FE-FI 1/2"	buc	1,0000	89,28	89,28
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0200	147,33	2,95
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0420	49,33	2,07
3	RpIC28 A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (RACORD F, 20 x 1/2" ALB)	buc			81,03 ----- 55,11
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	64,84	55,11
	252315671 3800rf	RACORD F, 20 x 1/2" ALB	buc	1,0000	20,81	20,81
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	147,33	4,42
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	49,33	0,69
4	RpIC28 A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (RACORD M, 20 x 1/2" ALB)	buc			85,37 ----- 55,11
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	64,84	55,11

1	2	3	4	5	6	7
	252315671 3800rm	RACORD M, 20 x 1/2" ALB	buc	1,0000	25,15	25,15
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	147,33	4,42
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	49,33	0,69
5	RpIC28 A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (STUT NEGRU TIP MM FILETAT LA AMBELE CAPETE 1/2x 100 mm)	buc			81,57 ----- 55,11
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	64,84	55,11
	252315671 3800st	STUT NEGRU TIP MM FILETAT LA AMBELE CAPETE 1/2x 100 mm	buc	1,0000	21,35	21,35
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	147,33	4,42
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0140	49,33	0,69
6	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (KIT MONTAJ RADIATOR HIDRA 1"x 1/2" (SET 7 IN 1)	kg			70,04 ----- 14,91
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,84	14,91
	271070000 0000	KIT MONTAJ RADIATOR HIDRA 1"x 1/2" (SET 7 IN 1	set	1,0714	51,45	55,13
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (SUPPORT PODEA PENTRU RADIATOR 22 PKKP)	kg			173,15 ----- 14,91
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	64,84	14,91
	271070000 0000sp	SUPPORT PODEA PENTRU RADIATOR 22 PKKP	set	0,5357	295,38	158,24
8	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (TUB PP-R/FB PN 25, D.20 ALB)	m			38,81 ----- 22,69
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	64,84	22,69
	252121671 0000t	TUB PP-R/FB PN 25, D.20 ALB	m	1,0300	15,65	16,12
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0	buc			13,23 ----- 9,73

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv (COT PP-R, D.20 ALB)				
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	287527411 0102c	COT PP-R, D.20 ALB	buc	1,0000	2,75	2,75
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (MUFA PP-R, D.20 ALBA)	buc			12,32 ----- 9,73
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	64,84	9,73
	287527411 0102m	MUFA PP-R, D.20 ALBA	buc	1,0000	1,84	1,84
	294060000 3000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	50,00	0,75
11	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (RADIATOR BIMETAL 500x80x80 mm, 10 sectii)	buc			1 198,13 ----- 129,68
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	64,84	129,68
	282211570 0000	RADIATOR BIMETAL 500x80x80 mm, 10 sectii	buc	1,0000	1 050,90	1 050,90
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0300	147,33	4,42
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,00	1,68
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	17,02	0,85
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,20	3,60
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	35,00	7,00
12	RpIE02 A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2			32,29 ----- 25,29
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,3900	64,84	25,29
	295227000 3302	Electropompa de apa	h-ut	0,1000	70,00	7,00

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie curenta a birourilor (montare radiatoare) in sediul BNM

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 53 470,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	50,660	64,84	3 284,79
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	104,100	64,84	6 749,85
Total manopera						10 034,64

Materialie:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	4,110	147,33	605,54
2.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	2,688	49,33	132,60
3.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,900	28,00	25,20
4.	2521216710000t	TUB PP-R/FB PN 25, D.20 ALB	m	10,300	15,65	161,20
5.	2523156713800r f	RACORD F, 20 x 1/2" ALB	buc	34,000	20,81	707,54
6.	2523156713800r m	RACORD M, 20 x 1/2" ALB	buc	34,000	25,15	855,10
7.	2523156713800s t	STUT NEGRU TIP MM FILETAT LA AMBELE CAPETE 1/2x 100 mm	buc	34,000	21,35	725,90
8.	2710700000000	KIT MONTAJ RADIATOR HIDRA 1"x 1/2" (SET 7 IN 1	set	15,000	51,45	771,75
9.	2710700000000s p	SUPORT PODEA PENTRU RADIATOR 22 PKKP	set	15,000	295,38	4 430,70
10.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,750	17,02	12,77
11.	2822115700000	RADIATOR BIMETAL 500x80x80 mm, 10 sectii	buc	15,000	1 050,90	15 763,50
12.	2875274110102c	COT PP-R, D.20 ALB	buc	40,000	2,75	110,00
13.	2875274110102 m	MUFA PP-R, D.20 ALBA	buc	10,000	1,84	18,40
14.	2875274119000r s	ROBINET CU SFERA SI RACORD OLANDEZ FE-FI 1/2"	buc	30,000	89,28	2 678,40
15.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	45,000	1,20	54,00
Total materiale de construcții						27 052,60

Utilaje de constructii:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,750	50,00	37,50
2.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	3,000	70,00	210,00
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,000	35,00	105,00
Total utilaje de constructii						352,50

Total:

Total	lei	37 439,74
Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	2 408,31
Transport	5,00 %	1 352,63
Cheltuieli de regie	5,00 %	2 060,04
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 297,82
Total	100,00 +	44 558,54
TVA	20,00 %	8 911,71

Total deviz:

53 470,25

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Lucrari de reparatie curenta a birourilor (montare radiatoare) in sediul BNM

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 53 470,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Montare radiatoare				
1	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	30,000	1,30 1,30	38,90 38,90
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,600	64,84	38,90
2	RpIC40B	Montarea cotului de racord olandez, cu diametrul de 1/2" (ROBINET CU SFERA SI RACORD OLANDEZ FE-FI 1/2")	buc	30,000	105,32 11,02	3 159,64 330,68
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,100	64,84	330,68
	2875274119000 rs	ROBINET CU SFERA SI RACORD OLANDEZ FE-FI 1/2"	buc	30,000	89,28	2 678,40
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,600	147,33	88,40
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	1,260	49,33	62,16
3	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (RACORD F, 20 x 1/2" ALB)	buc	34,000	81,03 55,11	2 755,18 1 873,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,900	64,84	1 873,88
	2523156713800 rf	RACORD F, 20 x 1/2" ALB	buc	34,000	20,81	707,54
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,020	147,33	150,28
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,476	49,33	23,48
4	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (RACORD M, 20 x 1/2" ALB)	buc	34,000	85,37 55,11	2 902,74 1 873,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,900	64,84	1 873,88

1	2	3	4	5	6	7
	2523156713800 rm	RACORD M, 20 x 1/2" ALB	buc	34,000	25,15	855,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,020	147,33	150,28
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,476	49,33	23,48
5	RpIC28A	Montarea sau intercalarea pe conducte a fittingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul pina la 1" (STUT NEGRU TIP MM FILETAT LA AMBELE CAPETE 1/2x 100 mm)	buc	34,000	81,57 55,11	2 773,54 1 873,88
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	28,900	64,84	1 873,88
	2523156713800 st	STUT NEGRU TIP MM FILETAT LA AMBELE CAPETE 1/2x 100 mm	buc	34,000	21,35	725,90
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,020	147,33	150,28
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,476	49,33	23,48
6	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (KIT MONTAJ RADIATOR HIDRA 1"x 1/2" (SET 7 IN 1)	kg	14,000	70,04 14,91	980,53 208,78
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,220	64,84	208,78
	2710700000000	KIT MONTAJ RADIATOR HIDRA 1"x 1/2" (SET 7 IN 1	set	15,000	51,45	771,75
7	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata (SUPPORT PODEA PENTRU RADIATOR 22 PKKP)	kg	28,000	173,15 14,91	4 848,27 417,57
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,440	64,84	417,57
	2710700000000 sp	SUPPORT PODEA PENTRU RADIATOR 22 PKKP	set	15,000	295,38	4 430,70
8	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (TUB PP-R/FB PN 25, D.20 ALB)	m	10,000	38,81 22,69	388,14 226,94
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,500	64,84	226,94
	2521216710000 t	TUB PP-R/FB PN 25, D.20 ALB	m	10,300	15,65	161,20
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (COT PP-R, D.20 ALB)	buc	40,000	13,23 9,73	529,04 389,04
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	6,000	64,84	389,04
	2875274110102 c	COT PP-R, D.20 ALB	buc	40,000	2,75	110,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,600	50,00	30,00
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena	buc	10,000	12,32 9,73	123,16 97,26

1	2	3	4	5	6	7
		imbinate prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (MUFA PP-R, D.20 ALBA)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,500	64,84	97,26
	2875274110102 m	MUFA PP-R, D.20 ALBA	buc	10,000	1,84	18,40
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifuziune	h-ut	0,150	50,00	7,50
11	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv (RADIATOR BIMETAL 500x80x80 mm, 10 sectii)	buc	15,000	1 198,13 129,68	17 971,97 1 945,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	30,000	64,84	1 945,20
	2822115700000	RADIATOR BIMETAL 500x80x80 mm, 10 sectii	buc	15,000	1 050,90	15 763,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,450	147,33	66,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,900	28,00	25,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,750	17,02	12,77
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	45,000	1,20	54,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,000	35,00	105,00
12	RpIE02A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, executate cu conducte din otel, corpuri de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase de aerisire, avind suprafata de incalzire de pina la 100 mp	m2	30,000	32,29 25,29	968,63 758,63
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,700	64,84	758,63
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	3,000	70,00	210,00
		Total Montare radiatoare Inclusiv salariu				37 439,74 10 034,64

	Total	lei	37 439,74
	Contributii Asigurari Sociale	24,00 %	2 408,31
	Transport	5,00 %	1 352,63
	Cheltuieli de regie	5,00 %	2 060,04
	Beneficiu de deviz	3,00 %	1 297,82
	Total	100,00 +	44 558,54
	TVA	20,00 %	8 911,71
	Total deviz: Inclusiv salariu		53 470,25 10 034,64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)